a Æn. vii. 176.

b Donat. ad Virg. Æ. vii. 705.

c Athen. Deipnos. II vt.

d Deling. Lat. L. IV. pag. 27.

Deonsum, Claudium Expillum, Petrum Fulconum habuisse legimus, erat memoriæ, commemorans ait, dicitur quod *primo figuras faciebant mulieres in panificio Panis, posteaque figuras facere instituerunt alias*. Idque si velis confirmatum adi quæso magnum illum Casaubonum in eruditissimis ad Suetonium notis pag. 68. ubi quid  *fingere proprie sit pluribus exponit Quo audito, en duo, inquit præsens sacrarum Literarum antistes eruditissimus, observanda, quæ etiam inter populum Israëliticum viguisse nos docet Propheta, panem scilicet à mulieribus olim fuisse subactum, ac deinde variis figuris exornatum, sic utique ipse, Filii colligunt ligna, & patres succendunt ignem et mulieres impastant pastam ut faciant placentas stellis cœli*. Atque hos merito Theiagonas appellaris, de quibus Nicander apud Athenæum

Νικάνδρος ἡ Διαγόνος Φησὶν ἄριστος ἔστω, Αἰτωλῶν καλεῖσθαι, τῆς τοῖς θεοῖς γνομῆς. Et paulo ante ex Tryphone de Plantis. ἔτι δ' εἰσὶν ἄριστοι θεοῖς πετιόμενοι ἐν Αἰτωλίᾳ. Δραμίνας δὲ ἔστωσι παρ' Ἀθήμασιν ἄρτοι τινὲς ἕτως καὶ θηλυτῶν. De ipsa subactione constat, apud Ægyptios non manibus tantum sed etiam pedibus <sup>b</sup> panes confeci: quid! vel in hunc usque diem Æthiopum mulieres panes pin-

<sup>a</sup> Jerem. vii. 18. Deipn. in L. III. c. 30. p. 114. <sup>a</sup> Anonym. dissert. 11. de turpi & honesto pag. 714. opusc. Mytholog.

fere autor est clar. Iobus Ludolfus. <sup>a</sup> quod de Mingrelia incolis notat etiam Chardinus. <sup>b</sup> qui alio loco docuit in Carcaffia foeminas ipsam terram colere. Sin autem panis figuras spectes, hæ pro lubitu atque hominum opinione alia atque alia, præcipue in conviviiis nuptialibus effingebantur. Sic ex pane confectos boves in sacrificiis Apollini, Dianæ, Hecatæ oblatos notat Pollux <sup>c</sup>. Quidam è contra Gallinarum, <sup>d</sup> anatum, anserum, leporum, hædorum, columbarum, (unde forte nostratum *Venesoenen* originem trahunt,) figuram retulerunt. Quinimo coronas ex panibus factas iisque asinum vestalibus sacris coronatum fuisse tradit Lactantius <sup>e</sup>: sed fuit aliquando quod legere maluerim *panibus*, nam maxime mihi verisimile est cum asellum Priapo, Vestæ pudicitia infidiatori, quasi in ultionem mactare consuevisse dicat, illos etiam quasi in ultionem penibus eum coronasse. Verum nondum mihi ipsemet satis facere in hunc usque diem potui, quamquam consentientes habeam viros doctissimos. Tunc Ephorus, probabilis est me hercule tua conjectura, etiamsi vel ipsa retineatur vox *panibus*, quando quidem panes in formam veretri confectos, quos *Colyphia* vocabant, habuisse ex Junio